
 

 
e-mail: pa-fleg@cultura.gov.it; mbac-pa-fleg@mailcert.cultura.gov.it 

Rione Terra, Palazzo De Fraja – 80078 Pozzuoli (NA) 
Pag. 1 di 2 

DETERMINA  
 

Oggetto: progetto Antro 2023. Il colore delle cose – Servizio di ufficio stampa, comunicazione, sviluppo 
piano media, campagna pubblicitaria e stampa materiali - Affidamento Diretto ai sensi dell’Art. 36, 
comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 mediante pubblicazione di Trattativa Diretta MePA con l’OE 
Kidea Srl PIVA 05877181213 . CIG Z033BB7A45 – rettifica determina di affidamento rep. 109 del 
17.07.2023. 
 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATO 
- il provvedimento di cui alla Determina 37 del 20/04/2023 con il quale il Sottoscritto ha avviato la 

procedura del progetto denominato Antro 2023. Il colore delle cose individuando l’area tematica della 
terza edizione della rassegna eventi del Parco denominato Antro mediante pubblicazione di avviso 
pubblico di manifestazione di interesse preordinato alla selezione di proposte culturali ed artistiche;  

- l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento di cui al prot. 4676 del 23.06.23 del Dr Filippo Russo;  
- il provvedimento di cui alla Determina a contrarre Rep. 87 del 28/06/2023;  
- la Trattativa Diretta MePA n. 3644636 pubblicata il 28/06/2023 con scadenza il 10/07/2023;  
 
VISTA la determina di affidamento rep. 109 del 17.07.2023 e tenuto conto che per mero errore materiale, 
nella premessa, nella parte in cui veniva accertata la copertura finanziaria veniva indicato il Capitolo 
“1.2.1.065 articolo 1.03.02.02.005 - Manifestazioni culturali (congressi, convegni, mostre, ecc..) del Bilancio 
di previsione 2023” anziché “Capitolo 1.2.1.060 - Articolo 1.03.02.02.005 - Spese per pubblicità e 
promozione, sul Capitolo 1.2.1.060 - Articolo 1.03.02.02.005/B – “Spese per pubblicità e promozione 
5x1000” e sul Capitolo 1.1.3.200 “Stampa rilegatura e grafica” Articolo 1.03.02.13.004 del bilancio di 
previsione 2023”; 
 
Tutto ciò premesso, visto, considerato e confermato, il Direttore del Parco archeologico dei Campi Flegrei 
dott. Fabio Pagano; 
 

DISPONE 
1. di rettificare la premessa della determinazione rep. 109 del 17.07.2023, esclusivamente con 

riferimento alla parte in cui prevede “accertata la disponibilità finanziaria di € 25.000,00 
(venticinquemila/00) oltre iva come per legge a valere sul Capitolo 1.2.1.065 articolo 
1.03.02.02.005 - Manifestazioni culturali (congressi, convegni, mostre, ecc..) - Esercizio 
Finanziario Anno 2023” sostituendola con “accertata la disponibilità finanziaria di € 
25.000,00 (venticinquemila/00) sul Capitolo 1.2.1.060 - Articolo 1.03.02.02.005 - Spese per 
pubblicità e promozione, sul Capitolo 1.2.1.060 -Articolo 1.03.02.02.005/B – “Spese per 
pubblicità e promozione 5x1000” e sul Capitolo 1.1.3.200 “Stampa rilegatura e grafica” 
Articolo 1.03.02.13.004 del bilancio di previsione 2023; 

2. di confermare le restanti parti della citata determinazione rep. 109 del 17.07.2023; 
3. di numerare e inserire il presente atto nella raccolta delle Determine del Direttore del Parco 

Archeologico dei Campi Flegrei; 

PA-FLEG|09/01/2024|DETERMINA 1



 

 
e-mail: pa-fleg@cultura.gov.it; mbac-pa-fleg@mailcert.cultura.gov.it 

Rione Terra, Palazzo De Fraja – 80078 Pozzuoli (NA) 
Pag. 2 di 2 

1. di pubblicare il presente Provvedimento nella apposita sezione di Amministrazione Trasparente di 
questo Istituto ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. e della Legge 190/2012 in coerenza con la Tutela della 
Privacy di cui alla Normativa Nazionale e Comunitaria.  
gp 
 
Visto attestante la copertura finanziaria 
             Il funzionario Amministrativo 
           Dott.ssa Maria Salemme 

 
                 

Il Direttore del Parco archeologico dei Campi Flegrei 
          Dr.  Fabio Pagano 
 

      
 
 


